
UCHWAŁA NR LVIII/362/2023 
RADY GMINY NIECHLÓW 

z dnia 18 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy Niechlów na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 211, art.  212 i art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz z 2023 r. poz. 412), Rada Gminy Niechlów 
uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIII/332/2022 Rady Gminy Niechlów z dnia 22 grudnia 2022 z późn. zm. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Niechlów na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmienia się plan dochodów budżetu Gminy Niechlów na 2023 rok  zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Zmienia się plan wydatków budżetu Gminy Niechlów na 2023 rok  zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

3. Zmienia się plan zadań majątkowych Gminy Niechlów na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

4. Zmienia się plan dotacji udzielanych z budżetu gminy na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Po wprowadzonych zmianach budżet Gminy Niechlów na  2023 rok wynosi: 

1. Dochody    35 049 752,77 zł        
w tym: 

1) dochody bieżące  23 828 792,74 zł 

2) dochody majątkowe 11 220 960,03 zł 

2. Wydatki   40 475 539,88 zł        
w tym: 

1) wydatki bieżące  25 174 963,76 zł 

2) wydatki majątkowe 15 300 576,10 zł 

3. Przychody   5 850 787,11 zł 

4. Rozchody   425 000,00 zł 

5. Deficyt  budżetu gminy 5 425 787,11 zł 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0438E29-8BD8-43AB-A455-F8AA58A1ADBA. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY NIECHLÓW 

 
 

STANISŁAW GALANT 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0438E29-8BD8-43AB-A455-F8AA58A1ADBA. Podpisany Strona 2



Plan dochodów Gminy Niechlów na 2023 po zmianach

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LVIII/362/2023 Rady Gminy Niechlów z dnia 18 maja 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

7 696 067,00 34 000,00 7 730 067,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

2 345 572,00 34 000,00 2 379 572,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 112 325,00 34 000,00 1 146 325,00

Razem: 35 015 752,77 34 000,00 35 049 752,77

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0438E29-8BD8-43AB-A455-F8AA58A1ADBA. Podpisany Strona 1



Plan wydatków Gminy Niechlów na 2023 rok po zmianach

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LVIII/362/2023 Rady Gminy Niechlów z dnia 18 maja 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 497 200,00 34 000,00 531 200,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 402 200,00 34 000,00 436 200,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

200 000,00 34 000,00 234 000,00

Razem: 40 441 539,88 34 000,00 40 475 539,88

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0438E29-8BD8-43AB-A455-F8AA58A1ADBA. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 4

Plan zadań majątkowych Gminy Niechlów na 2023 rok po zmianach
Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LVIII/362/2023  Rady Gminy Niechlów z dnia 18 maja 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00278 481,00 278 481,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 278 481,00278 481,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 278 481,00 0,00 278 481,00

RFPŁ Modernizacja infrastruktury wodociągowej w Gminie Niechlów 278 481,00 0,00 278 481,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 0,00 0,00

RFPŁ Modernizacja infrastruktury wodociągowej w Gminie Niechlów 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 0,003 020 261,15 3 020 261,15

60014 Drogi publiczne powiatowe 0,00 1 912 961,151 912 961,15

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 282 448,12 0,00 282 448,12

RFPŁ Modernizacja i remont sieci dróg na terenie Gminy Niechlów 282 448,12 0,00 282 448,12

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 630 513,03 0,00 1 630 513,03

RFPŁ Modernizacja i remont sieci dróg na terenie Gminy Niechlów 1 630 513,03 0,00 1 630 513,03

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 1 107 300,001 107 300,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 107 300,00 0,00 1 107 300,00
2023 Przebudowa drogi poscaleniowej w m. Naratów dz. Nr 366 (Naratów
-Bogucin) dł 0,847 km II etap 762 300,00 0,00 762 300,00

2023 Przebudowa zjazdów z dróg wojewódzkich na gminne. 100 000,00 0,00 100 000,00

RFPŁ Modernizacja i remont sieci dróg na terenie Gminy Niechlów 245 000,00 0,00 245 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 0,00 0,00

RFPŁ Modernizacja i remont sieci dróg na terenie Gminy Niechlów 0,00 0,00 0,00

630 Turystyka 0,003 789 030,00 3 789 030,00

63095 Pozostała działalność 0,00 3 789 030,003 789 030,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 147 000,00 0,00 147 000,00
RFPŁ Rewitalizacja miejscowości Siciny poprzez działania 
zabezpieczające dla zabytkowego Pałacu oraz zagospodarowanie terenu

 

na cele rekreacyjno-sportowe
147 000,00 0,00 147 000,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 642 030,00 0,00 3 642 030,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0438E29-8BD8-43AB-A455-F8AA58A1ADBA. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 4

 RFPŁ Rewitalizacja miejscowości Siciny poprzez działania 
zabezpieczające dla zabytkowego Pałacu oraz zagospodarowanie terenu

 

na cele rekreacyjno-sportowe
3 642 030,00 0,00 3 642 030,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 34 000,00260 000,00 294 000,00

75405 Komendy powiatowe Policji 0,00 60 000,0060 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 60 000,00 0,00 60 000,00

2023 Dofinansowanie zakupu samochodu osobowego w wersji 
oznakowanej na rzecz Komendy Powiatowej Policji w Górze 60 000,00 0,00 60 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 34 000,00 234 000,00200 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00
2023 Zakup używanego średniego wozu ratowniczo-gaśniczego na 
potrzeby OSP Wroniniec 0,00 0,00 0,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
200 000,00 34 000,00 234 000,00

2023 Dotacja dla OSP Wroniniec z przeznaczeniem na zakup nowego 
średniego wozu ratowniczo-gaśniczego 200 000,00 34 000,00 234 000,00

852 Pomoc społeczna 0,00300 000,00 300 000,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 0,00 300 000,00300 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 0,00 300 000,00
2023 Adaptacja pomieszczeń na potrzeby Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Niechlowie 300 000,00 0,00 300 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,005 846 603,95 5 846 603,95

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 2 273 702,002 273 702,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 235 702,00 0,00 1 235 702,00
2023 Budowa kanalizacji sanitarnej w gminie Niechlów - wydatek 
inwestycyjny w zakresie usuwania ścieków ze środków  subwencji

 

uzupełniającej na kanalizację
1 235 702,00 0,00 1 235 702,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 918 000,00 0,00 918 000,00
2023 Zakup nowego wozu asenizacyjnego - wydatek inwestycyjny w 
zakresie usuwania ścieków ze środków  subwencji uzupełniającej na

 

kanalizację
818 000,00 0,00 818 000,00

2023 Zakup używanego ciągnika na potrzeby wywozu nieczystości 
płynnych - wydatek inwestycyjny w zakresie usuwania ścieków ze

 

środków  subwencji uzupełniającej na kanalizację
100 000,00 0,00 100 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
120 000,00 0,00 120 000,00

2023 Dotacje do zakupu przydomowych oczyszczalni ścieków - wydatek 
na inwestycje w zakresie usuwania ścieków ze środków  subwencji

 

uzupełniającej na kanalizację
120 000,00 0,00 120 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 2 106 285,002 106 285,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0438E29-8BD8-43AB-A455-F8AA58A1ADBA. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 4

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 206 285,00 0,00 206 285,00
RFPŁ Termomodernizacja budyków użyteczności publicznej w Gminie 
Niechlów 206 285,00 0,00 206 285,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 900 000,00 0,00 1 900 000,00

RFPŁ Termomodernizacja budyków użyteczności publicznej w Gminie 
Niechlów 1 900 000,00 0,00 1 900 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 100 000,00100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00
2023 Wpłaty na fundusz rozwojowy wykorzystywany do realizacji 
rozbudów instalacji oświetlenia  gminy - ze środków inwestycyjnych ENEA

 

Oświatlenie sp. z o.o.
100 000,00 0,00 100 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 1 235 616,121 235 616,12

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 209 616,12 0,00 209 616,12
RFPŁ Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w 
Niechlowie 209 616,12 0,00 209 616,12

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 026 000,00 0,00 1 026 000,00

RFPŁ Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w 
Niechlowie 1 026 000,00 0,00 1 026 000,00

90095 Pozostała działalność 0,00 131 000,83131 000,83

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 131 000,83 0,00 131 000,83
2023  Modernizacja infrastruktury rekreacyjnej  poprzez wymianę i montaż 
elementów zabawowych w m. Bełcz Wielki 51 001,00 0,00 51 001,00

2023 Budowa infrastuktury rekreacyjnej w m. Siciny 79 999,83 0,00 79 999,83

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00240 000,00 240 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 240 000,00240 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 240 000,00 0,00 240 000,00

2023 Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. Bartodzieje 80 000,00 0,00 80 000,00

2023 Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. Miechów 80 000,00 0,00 80 000,00

2023 Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. Wągroda 80 000,00 0,00 80 000,00

926 Kultura fizyczna 0,001 532 200,00 1 532 200,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 1 532 200,001 532 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 62 200,00 0,00 62 200,00

RFPŁ Przebudowa obiektów sportowych w Gminie Niechlów 62 200,00 0,00 62 200,00

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 470 000,00 0,00 1 470 000,00

RFPŁ Przebudowa obiektów sportowych w Gminie Niechlów 1 470 000,00 0,00 1 470 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0438E29-8BD8-43AB-A455-F8AA58A1ADBA. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 4

15 266 576,10 15 300 576,1034 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0438E29-8BD8-43AB-A455-F8AA58A1ADBA. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr LVIII/362/2023 Rady Gminy Niechlów z dnia 18 maja 2023 roku 

Zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu Gminy Niechlów w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf P4 Wyszczególnienie   

Dotacje dla jednostek sektora finansów 

publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

921 92109 248 0 

Dotacja podmiotowa z budżetu 

dla samorządowej instytucji 

kultury 

plan przed zmianą 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 248 0 

Dotacja podmiotowa z budżetu 

dla samorządowej instytucji 

kultury 

plan przed zmianą 295 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 295 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900 90001 265 0 

Dotacja przedmiotowa z budżetu 

dla samorządowego zakładu 

budżetowego 

plan przed zmianą 0,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmiana 0,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 126 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 75412 282 0 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 

754 75412 623 0 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 000,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 234 000,00 

900 90001 623 0 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00 

926 92605 282 0 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 

plan przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81 500,00 

zmiana 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

plan po zmianie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81 500,00 

Razem 

plan przed zmianą 835 000,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 208 500,00 

zmiana 0,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 

plan po zmianie 835 000,00 126 000,00 0,00 0,00 0,00 408 500,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0438E29-8BD8-43AB-A455-F8AA58A1ADBA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LVIII/362/2023 Rady Gminy Niechlów z dnia 18 maja 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Niechlów na rok 2023 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Niechlów na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 34 000,00 zł do kwoty 35 049 
752,77 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 34 000,00 zł do kwoty 23 828 792,74 zł, 

●dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 
lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od nieruchomości” zwiększa się 
dochody o 34 000,00 zł do kwoty 1 146 325,00 zł; 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Niechlów na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 34 000,00 zł do kwoty 40 475 
539,88 zł, w tym: 

●wydatki bieżące nie uległy zmianie 

●wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 34 000,00 zł do kwoty 15 300 576,10 zł. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże pożarne” 
w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych” (dotyczy 
zadania 2023 Dotacja dla OSP Wroniniec z przeznaczeniem na zakup nowego średniego wozu ratowniczo-
gaśniczego) zwiększa sie wydatki o 34 000,00 zł do kwoty 234 000,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0438E29-8BD8-43AB-A455-F8AA58A1ADBA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



